АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2012                                          № 1026
Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Комплектование книжных фондов централизованной библиотечной системы города Азова на 2010-2014 годы» по результатам за 2011 год
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 07.11.2011 № 1955 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Комплектование  книжных фондов централизованной библиотечной системы города Азова на 2010-2014 годы» утвержденной постановлением администрации города Азова от 31.12.2010 № 2419, по результатам за 2011 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  по социальным вопросам Парфенова В.В.
Мэр города

   С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                        В.В. Жук

Постановление вносит
отдел культуры и искусства   администрации г.Азова
	Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 31.05.2012 № 1026

	. Отчет о ходе работ  по  долгосрочной  целевой  программе «Комплектование  книжных фондов централизованной библиотечной системы города Азова на 2010-2014 годы»  по результатам  за  2011 год
1. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий «Комплектование  книжных фондов централизованной библиотечной системы города Азова на 2010-2014 годы»  по состоянию на 01 января 2012 года
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением главы администрации города Азова об утверждении программы (на весь период исполнения ДЦП)
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств (по источникам финансирования)
	Причины невыполнения мероприятий
	Достигнутый эффект от реализации мероприятий

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	 1
	Комплектование книжных фондов Централизованной библиотечной системы города
	1057,8
	601,4
	58,2
	398,2
	-
	398,4
	199,3
	-
	199,1
	-
	398,3
	199,3
	-
	199,0
	-
	-
	-
	-

	2
	Рациональное  использование книжных фондов централизованной библиотечной системы города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	1057,8
	601,4
	58,2
	398,2
	-
	398,4
	199,3
	-
	199,1
	-
	398,3
	199,3
	-
	199,0
	-
	-
	-
	-

Целевые показатели   программы
	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые  значения целевых показателей, предусмотренные  программой

	2010 г.
	2011 г.
	2012г.

	1.
	Обновление  книжного  фонда
	Экз.
	2000
	1000
	1200

	2.
	 Увеличение среднегодового количества  выданных  документов
	Экз.
	2000
	1000
	1200

2.Сведения  о результатах реализации долгосрочной целевой программы
«Комплектование  книжных фондов централизованной библиотечной системы города Азова на 2010-2014 годы»   за 2011 год
Утвержденный  план расходов Программы  398,4 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 199,3 тыс.руб.

- за счет средств бюджета города- 199,1 тыс. руб.

Исполнение расходов по Программе 398,3 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 199,3 тыс.руб.

- за счет средств бюджета города- 199,0 тыс. руб.

Процент выполнения мероприятий  программы составил 100  процентов.

3.  Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средств (по источникам финансирования) с указанием причин их неосвоения

 Неиспользованные  ассигнования – 0,1 тыс.руб. – экономия   по торгам

4.   Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета города, предусмотренных Программой и утвержденных решением Азовской городской Думы от 14.12.2010 № 74 «О бюджете города Азова на 2011 год».

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

5. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию программы
Результаты соответствуют фактическим затратам на реализацию программы.

6. Сведения о соответствии фактических показателей реализации программы показателям, установленным докладом о результатах и основных направлениях деятельности

Фактические показатели реализации программы соответствуют показателям, установленным  в  докладе о результатах и основных направлениях деятельности.

7. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2011 году обновление книжного фонда по сравнению с плановыми показателями  увеличилось на 310 экз. или на 31%. Данное увеличение произошло в связи с более низким ценовым  предложением  поставщика и  приобретением большего количества  книжной  продукции  в мягком переплете, поэтому увеличилось количество  закупаемой книжной продукции

8. Сведения о наличии, объемах и состоянии незавершенного строительства

Незавершенное строительство отсутствует.

9. Оценка эффективности реализации программы и информация о степени достижения
запланированных показателей программы
Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы.

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения  фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.
Степень достижения запланированных результатов по каждому показателю программы за отчетный год измеряется на основании процентного сопоставления фактически достигнутых значений целевых индикаторов за отчетный период с их плановым значениями за отчетный период (таблица № 1).
 Таблица № 1

	Наименование

показателей результативности

(целевых индикаторов)
	Единицы измерения
	Ожидаемые конечные результаты, предусмотренные программой, всего, в том числе по годам реализации
	Фактически достигнутые конечные результаты, всего, в том числе по годам реализации
	Степень достижения запланиро-ванных показателей программой в 2011 году

	Всего
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	Всего
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год

	Обновление книжного фонда
	Экз.
	2200
	1000
	1200
	-

	-
	1310
	1310
	-
	-
	-
	131 %

	Увеличение  среднегодового количества  выданных документов
	Экз.
	2200
	1000
	1200
	-
	-
	1000
	1000
	-
	-
	-
	100 %

	Оценка эффективности программы
	Обновление книжного фонда  увеличилось на 310 экз. (31%). В связи  с более дешевой полиграфией и более низким ценовым  предложением  поставщика увеличилось количество экземпляров книг.
Программа  выполнена  эффективно.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам                                                                                 В.В. Парфёнов
Верно

Начальник общего отдела                                                                                 В.В. Жук
PAGE
2